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Informuojame, kad Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai (toliau – VRM) 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. lapkričio 13 d. nutarimu Nr. 1139-11 „Dėl lėšų 

skyrimo“ skirtos lėšos pagal paskirtį bus visiškai panaudotos, tačiau prireikė papildomų lėšų 

išlaidoms, susijusioms su ugniagesių gelbėtojų sveikatos patikrinimais, padengti.  

VRM Medicinos centre (toliau – Medicinos centas) buvo atliktas neplaninis 40 

ugniagesių gelbėtojų (30 statutinių ir 10 nestatutinių) sveikatos patikrinimas po jiems atliktų 

toksinių medžiagų (8 sunkiųjų metalų ir dioksinų bei į juos panašių kitų toksinių medžiagų) 

biologinėse terpėse tyrimų, tačiau po vėliau įvykusių konsultacijų su Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministerija ugniagesiai gelbėtojai buvo nukreipti individualioms aukštesnio 

lygio gydytojų specialistų – gydytojų toksikologų konsultacijoms į viešąją įstaigą Respublikinę 

Vilniaus universitetinę ligoninę. Šios ligoninės gydytojai toksikologai nurodė visiems 

konsultuotiems 40 ugniagesių gelbėtojų po 3 mėnesių atlikti pakartotinius sunkiųjų metalų 

(koncentracijos viršijo ribines vertes), taip pat ir dioksinų bei į jas panašių kitų toksinių medžiagų 

tyrimus (buvo nustatytas viršijimas). Pakartotini tyrimai turi būti atlikti 2020 metais.  

Be to, artimiausiu metu Medicinos centre numatoma analogiškus toksinių medžiagų 

(8 sunkiųjų metalų ir dioksinų bei į juos panašių kitų toksinių medžiagų) biologinėse terpėse 

tyrimus atlikti dar 23 ugniagesiams gelbėtojams, gesinusiems gaisrą įmonėje „Ekologistika“, nes 

jie, anksčiau atsisakę atlikti neplaninius sveikatos patikrinimus, pakeitė nuomonę. Daugumai iš jų 
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reikės atlikti ir pakartotinius toksinių medžiagų biologinėse terpėse tyrimus. Dėl šių priežasčių 

papildomai prireikė 140 tūkst. Eur, iš jų: 

1) 104,9 tūkst. Eur – sunkiųjų metalų ir dioksinų bei į juos panašių kitų toksinių 

medžiagų biologinėse terpėse tyrimams viešojo pirkimo būdu atrinktose akredituotose 

laboratorijose atlikti (127 mėginiai, vieno kaina – apie 825 Eur);  

2) 20,4 tūkst. Eur – laboratorinių mėginių paėmimo, paruošimo, siuntimo į kitas 

laboratorijas išlaidoms kompensuoti ir Medicinos centro darbuotojų darbo užmokesčiui už 

papildomą darbą, viršijantį įprastą darbo krūvį, ir viršvalandžiams apmokėti; 

3) 7,2 tūkst. Eur – kitoms išlaidoms (viešosios įstaigos Respublikinės Vilniaus 

universitetinės ligoninės specialistų toksikologų konsultacijoms ir UAB Diagnostikos laboratorijai, 

kuri pagal sudarytą sutartį su Medicinos centru atliks būtinuosius papildomus laboratorinius tyrimus 

dioksinams nustatyti); 

4) 7,5 tūkst. Eur – būtinai įrangai, skirtai mėginiams paruošti toksinių medžiagų 

biologinėse terpėse tyrimams atlikti, įsigyti. 

Atsižvelgę į susidariusią situaciją, vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos biudžeto 

sandaros įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 1 punktu ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės rezervo lėšų 

skyrimo ir naudojimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. 

nutarimu Nr. 277 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės lėšų skyrimo ir naudojimo taisyklių 

patvirtinimo“, prašome iš Lietuvos Respublikos Vyriausybės rezervo VRM skirti 140 tūkst. Eur.  

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė     Rita Tamašunienė 
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Janina Seilienė, tel. (8 5) 271 7139, el. p. janina.seiliene@vrm.lt  


